Subject: RE: Q waarom geen medische mondkapjes in OV
Received: Tue 5/19/2020 8:24:17 PM

Willen jullie meenemen in het uiteindelijke resultaat...? Ik ga nu echt uitchecken :-)
Thox!
(10)(2e)

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van: (EEC OEE O () NCTECTI s >

Datum: dinsdag 19 mei 2020 10:13 PM

Aan: [N (02 (EEIE)) <NEENERN @minvws ot [ETER]. DR (D BRI @minvws o>~

Onderwerp: RE: Q waarom geen medische mondkapjes in OV

steld (evt: waar dit bij contactberoepen wel kan). Voor dit doel is het niet noodzakelijk om medische
mondmaskers te gebruiken.Dit is ook vergelijkbaar met maatregelen in de landen om ons heen

Dit had ik nog graag gewild maar als het niet meer kan....

Verzonden met BlackBerry Work(www _blackberry.com)

TEIEDD IETE M @minvws.ni); IR, .

Van: "JUIEDR. | RN <MD @minvws.nl>

Verzonden: 19 mei 2020 22:10

Aan: "JEDY. [QOEH].

Onderwerp: RE: Q waarom geen medische mondkapjes m OV

Op die tekst wilde og wat toevoegingen, zie mail van 22.02

van: (D3] B B2 (20 <BEESlll @ minvws.nl>

Verzonden: dinsdag 19 mei 2020 22:08

Aan:,. () SR @ minvws.nl>; JUDEDE,

Onderwerp: FW: Q waarom geen medische mondkapjes in OV

(D) <BRUSIEONE @ minvws.nl>

Tekst is iets anders en dan akkoord zie hieronder

Verzonden met BlackBerry Work(www.blackberry.com)

)" <IN @ minyws.ol-; TR, (ER). (REERD)" <RI @winvws.ol>

Verzonden: 19 mei 2020 21:42

Aan: ', ! [(10)(2e) )8 <M@ minvws.nl>

Onderwerp: FW: Q waarom geen medische mondkapjes in OV

w 10)(2e)

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
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Directie Geneesmiddelen en Medische Technologie
Postbus 20350, 2500 EJ Den Haag

olel (10)(2e) PR (10)(2¢)

ven: ) Y 1 () TN i

Datum: dinsdag 19 mei 2020 9:36 PM

Aan: (UOESE BEE. ((EVEDE) <BOEEVIN @ minvws.nl>,
Kopie: OO, BE. (RREDY) <SS @ minvws.nl>,
Onderwerp: RE: Q waarom geen medische mondkapjes in OV

(10)(2e) Quiojze)  (10)2e)
(10)(2e) Goxz

(10)(28)
(10)(2e)

dminvws.nl>
(10)(2e)

)

@minvws.nl>

Blijft lastig tekst nog klein beetje aangepast

(o1ze
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Directie Geneesmiddelen en Medische Technologie
Postbus 20350, 2500 EJ Den Haag

AP (10)(2e) Julf  (10)(2e)

2T (10)2e) foo i (10)2e) [ (10)(ze) [CIIIIRN

Datum: dinsdag 19 mei 2020 9:08 PM

o EED), D D NG i

Onderwerp: Q waarom geen medische mondkapjes in OV

minvws.nl>

(10)(2e

voor da eerst kijkt, dan eens? IEEED)

Q. Waarom wil het kabinet geen medische mondkapjes in het OV? //Waarom mogen er alleen ‘nepmaskers’ worden

gebruikt?

o Het OMT geeft aan dat er geen wetenschappelijke consensus 1s dat mondkapjes in de openbare ruimte

op jouw verzoek een g en a over waarom het kabinet geen medische mondkapjes wil in het OV. Ik stel

besmettingen tegenhouden, maar er zijn enkele studies die erop wijzen dat deze een bijdrage leveren aan het
voorkomen van besmetting. Het OMT wijst er ook op het belang van de algemene hygienemaatregelen en
stelt dat gebruik van mondkapjes in de openbare ruimte weinig meerwaarde biedt en zelfs naleving van de
algemene maatregelen hiervan kan schaden. Daarnaast stelt het OMT dat medische mondmaskers

voorbehouden moeten blijven aan de zorg.

Het OMT heeft wel aangegeven dat mondkapjes overwogen kunnen worden waar de 1.5 meter niet haalbaar
is en waar geen checkvragen gesteld kunnen worden. Daarop heeft het kabinet, met alle mitsen en maren,
besloten om niet-medische mondkapjes verplicht te stellen 1 het OV, waar geen checkvragen kunnen worden
gesteld (evt: waar dit bij contactberoepen wel kan). Voor dit doel 1s het niet noodzakelyk om medische

mondmaskers te gebruiken.Dit is ook vergelijkbaar met maatregelen in de landen om ons heen.

Door te benadrukken dat het om met-medische mondkapjes moet gaan kunnen medische mondkapjes
voorbehouden blijven aan de zorg en worden niet de indruk gewekt dat er sprake is van bescherming zoals in

een medische setting.
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